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Uppdrag att genomföra ett utvecklingsarbete  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statistiska centralbyrån att genomföra ett utveck-
lingsarbete inför eventuell uppföljning av etableringsprocessen bland 
ungdomar som inte har påbörjat eller har avbrutit en gymnasieutbild-
ning. Uppdraget ska genomföras i enlighet med vad som beskrivs i 
Statistiska centralbyråns skrivelse Uppdrag om uppföljning av unga utan-
för m.m., Statistiska centralbyråns dnr 2013/1821 (U 2014/654/UC).  
 
I uppdraget ingår att ta fram ett underlag med olika alternativ för hur 
uppföljning av etableringsprocessen bland ungdomar som inte har 
påbörjat eller har avbrutit gymnasieutbildning kan genomföras. Därvid 
ska belysas vilka kostnader som de olika alternativen av uppföljningen 
föranleder. Uppföljningen ska omfatta frågor om dessa ungdomars 
nuvarande sysselsättning, vilka studier de ägnat sig åt efter grundskolan 
och i vilken omfattning de förvärvsarbetat. I utvecklingsarbetet ska 
Statistiska centralbyrån samråda med den av regeringen aviserade Grund-
skoleutredningen, som ska utreda hur en tioårig grundskola skulle kunna 
genomföras (promemoria på regeringens hemsida Tre förslag för stärkt 
grundskola, 2014-01-08). 
 
För uppdragets genomförande får Statistiska centralbyrån använda 
485 000 kronor. Kostnaderna ska belasta det inom utgiftsområde 16 
Utbildning och universitetsforskning för budgetåret 2014 uppförda 
anslaget 1:13 Utveckling av vuxenutbildning m.m., anslagsposten 3 
Försöksverksamhet och utvecklingsarbete inom 
vuxenutbildningsområdet som disponeras av Kammarkollegiet. 
Kammarkollegiet ska efter rekvisition från Statistiska centralbyrån 
utbetala 485 000 kronor. Rekvisitionen får göras senast den 1 maj 2014. 
 
Statistiska centralbyrån ska senast den 12 maj 2014 till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) redovisa de olika alternativen till uppfölj-
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ning och vilka uppskattade kostnader de skulle medföra. Statistiska 
centralbyrån ska vidare senast den 16 juni 2014 till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) redovisa resultatet av utvecklingsarbetet. 

Ärendet 

I betänkandet Unga som varken arbetar eller studerar – Statistik, stöd 
och samverkan (SOU 2013:74) konstaterade utredaren att de s.k. 
gymnasieuppföljningarna bör utökas till att även avse ungdomar som 
avbrutit eller aldrig påbörjat en gymnasieutbildning. Det material som tas 
fram genom en sådan utökad uppföljning kan bl.a. ligga till grund för 
bedömningar av dessa ungdomsgruppers behov av vuxenutbildning.  
 
Statistiska centralbyrån har i skrivelsen Uppdrag om uppföljning av unga 
utanför m.m. (U2014/654/UC) lämnat förslag till hur ett utvecklings-
arbete kan genomföras i syfte att visa hur uppföljning av etablerings-
processen bland ungdomar som inte har påbörjat eller har avbrutit 
gymnasieutbildning kan genomföras och till vilka kostnader.  
 
 
På regeringens vägnar  
 
 
 
Jan Björklund 
 
      Gudrun Dahlberg 
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